2

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

	  РЕШЕНИЕ
28 февраля 2023 г. № 10

	О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, рассмотрев решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, Дорогобужская районная Дума
РЕШИЛА:

1.
Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденное решением Дорогобужской районной Думы от 27.10.2021 № 83 (в редакции решения Дорогобужской районной Думы от 17.06.2022 № 66), изменение, изложив раздел 5 в следующей редакции:

«5. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия) ее должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль

5.1.
Решения Администрации, действия (бездействие) её должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
5.2.
Досудебный порядок подачи жалоб на решения Администрации, действия (бездействие) её должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Край Дорогобужский».

	Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

                                             К.Н. Серенков

	Председатель

Дорогобужской районной Думы

В.В. Таранов

_1370333997.doc
[image: image1.png]